

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Margrabią *Herford* Pełnomocnik N. Króla Angielskiego, wracając z *Petersburga*, w tych dniach przejeżdżał przez tutejszą stolicę do *Wiednia*.

Konsul Francuzki w Warszawie *W. Durand*, onegdaj tu przybył.

Za 100 zło: w List: Zastaw: bez 2ch kuponów, białych. Przedający żądają zł: 80 gro: 22 i pół. Kupujący ofiarują zło: 80 gro: 7 i pół. Istotnie sprzedano od zł: 80 gr: 15 do 80 gro: 22 i pół.

W nowo otworzonej Drukarni *Antoniego Gałęzowskiego* przy ulicy *Żabiej* pod Nr 472 wyszła niedawno powieść wyjęta z dzieł *Pani Montolie* pod tytułem: *Hrabia Ludwik*, przez jedną z młodych Polek. Nowe to pióro odznacza się gładkością i sprawia że interesujące i tanie dziełko mile czytać się daje. — W tejże Drukarni wyjdzie w pierwszych dniach miesiąca *Sierpnia* przekład życia i pism *Benjamin Franklina* z angielskiego. Niemielśmy dotąd w tak zupełnym zbiorze prac owego znacznitego z nauk, filozofji i cnót obywatelskich męża. Rozrzuconych tu i owdzie kilka dowcipnych jego urywków, były wszystkim cokolwiek publiczność w naszym języku czytała.

Jutro i w Niedziele, w Menażerji *P. van Dinter* na *Nalewkach* o godzinie w pół do 6tej *Komissant* tejże Menażerji wejdzie do klatek dzikich zwierząt i wjedno zgromadzi 3 *Łwów*,

tudzież *Hyenne*, której z ust pokarm dawać będzie. W tymże czasie pławione będą *Węże*.

Pan *Kolter* Sztukmistrz *Gimnastyczny*, o którego zręczności wiele już pism namieniło, przybył w tych dniach z swem *Towarzystwem* do tutejszej stolicy, i ma zaszczyt donieść Szan. Publicz: iż pierwsze widowisko dnia 29 b. m. o godzinie 6tej wieczorem w ogrodzie *Foksal* zwanym, okaże. Inne szczegóły widowiska tego, afisze *dzienne* ogłaszają.

Nowy *Mazur*, skomponowany i ułożony na *Pjanoforte*, ofiarowany *W. Jpani Annie Hejnrich*, w dzień Jej *Jmienia* przez *A... S...* wyszedł z *Litografji* i sprzedaje się w składach muzycznych, *Brzeziny*, *Klukowskiego*, *Fjorentyniego*, tudzież *Dal Trozzo* i *Ciechanowskiego*, cena zł. 1.

Wczoraj ciepła było stopni 23.

Z Tarchomina.— Dnia 25 b. m. jako wuroczystość *S. Jakuba Apostoła*, święto tutejszej *Parafji*, licznie *Lud* zgromadził się na nabożeństwo. W czasie sumy, *Artyści* muzyczni przybyli z *Warszawy* za staraniem *JPP. Orłowskiego* i *Winena*, wykonali muzykę *Mszy S.* za co im *Parafjanie* oświadczają wdzięczność.

Z Petersburga 2 Lipca v.s. (Z.D.P.)

Dnia 27 z. m. *Margrabią Herford* Pełnomocnik *Króla Angielskiego* przybywszy do pałacu *Cesarzskiego*, w wielkim obrzędowym ubiorze, złożył pierwszy *Angielski order Podwiązki*, przystąpił przez *N. Króla Angielskiego* *N. CESARZOWI*, przyczem odbył się stoso-

wny obrzęd. — D. 2 b. m. obchodzono do-
 roczne święto urodzin N. Cesarzowej ALEXAN-
 DRY. Rano we wszystkich Kościołach odbyło
 się solenne nabożeństwo. O godzinie 1szej po
 południu nastąpiło otwarcie nowego teatru na
 kamiennym *Ostrowie*, gdzie przez aktorów
 Ros: przedstawiono Komedję *Zart i zazdrość*,
 po której nastąpiła Komedjo-Opera *Kozak po-
 eta*. O godzi: 8 w tymże teatrze był wielki
 Koncert, i Balet, a o godzi: 11tej w nocy roz-
 począł się bal świetny. — Donoszą z *Riewla*,
 że d. 12 z. m. eskadra będąca pod dowództwem
 Admirala *Senjawina* rzuciła kotwice, a za
 pierwszym pomysłnym wiatrem popłynię w kie-
 runku ku *Sweburgowi*. — W nadgrodzie od-
 znaczaających się zastug, mianowani Jenerał-
 Maiorami, następujący Pułkownicy: *Potapow*
2gi, *Zelepuga*, *Rybakowski* 1wszy, *Gudowicz*
2gi, *Repninski* 1szy, *Xże Sewarsemidzaw* 1,
Habbe 1szy, *Habbe* 2gi, *Linden* 1, *Sołomka*
2, *Jilinków* 2, *Tieman* 2gi, *Zwarkowski* 1,
Bistrom 2, *Linden* 2, *Terassow* 2, *Gerken*,
Bartolomej 2, *Danninberg* 3ci (w Warszawie),
Strandolman 3ci (w Warszawie), i *Stenger*.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

W Londynie d. 11 b. m. sprzedano przez
 publiczną licytacją 11 okrętów wojennych roz-
 maitej wielkości, z których 3 zakupić miano
 dla floty Lorda *Kochrana*. — Następujący
 szczególny wypadek wydarzył się niedawno
 w gminie *Achery* we *Francji*. 7 osób roz-
 maitego wieku znajdowało się na łące obok
 wioski w czasie koszenia siana, gdy nagle uka-
 zały się chmury i wkrótce spodziewano się
 grzmotu. Ci nieostrożni zamiast powrócić do
 domu, ohrali sobie rozłożyste drzewo które-
 go dolne gałęzie okryły sianem, a sami będąc
 uradowani z nowo wynalezionego deszczochro-
 nu, usiedli pod nim. W tej chwili powstała
 nagła błyskawica a poniej uderzenie pioruna,

który wprost trafia w drzewo pod którym się
 ci-nieszczęśliwi znajdowali. 2ch ludzi zostało
 na miejscu bez życia, a reszta była uszkodzo-
 na. Uderzenie pioruna było tak gwałtowne,
 że rosczepało środek drzewa na 3 stop długo-
 ści i 4 cale szerokości. — Pan *Hilton Zolif*
 w Londynie uzyskał upoważnienie rządowe na
 utrzymanie żeglugi okrętami parowymi, mię-
 dzy *Paryżem* i *Londynem*. — Donoszą z *Ang-
 gli* że między flotą Francuzką i Algierską
 miało już przyjść dobitwy. — Kongres rzeczy-
 pospolitej *Kolumbijskiej* nieprzyjął podanej
 noty *Boliwara* w której żąda uwolnienia od
 obowiązków iako Dyktator. Kongres obstawał
 przytem, żeby ten wódz ieszcze nadal po-
 święcił krajowi swoje usługi. — 3cia Dywizja
 wojska *Boliwara* w *Peru*, miała się od niego
 odłączyć. — Przy nowym Uniwersytecie Lon-
 dýńskim jest teraz 11 Professorów, między
 którymi znajduje się Professor anatomji i phi-
 sologji *Mekel* z *Halli*. — Donoszą od granic
tureckich, że weszłym miesiącu zbliżyło się
 w nocy 400 turków ku małej wiosce Greckiej
Kandelos, leżącej między niedostępnymi gó-
 rami, co było powodem że kilkaset rodzin
 greckich widząc się tam bezpiecznymi, miesz-
 kało w tem zaciszu, żyjąc tylko dzikimi roślin-
 niami tej okolicy. Zrana spostrzegłszy grecy
 iż są otoczeni przez nieprzyjaciela, wzięli się
 wraz z żonami i dziećmi do oręża iaki im tyl-
 ko do obrony mógł być użyteczny i osadzili 3
 główne ulice wsi, gdzie oczekiwali turków
 a chociaż udało się walecznym Grekom 3 razy
 odeprzeć Turków, jednak 4ty raz tego doka-
 zać nie mogli, gdyż tym którzy byli uzbroieni
 wstrzelby, zabrakło prochu, tym sposobem bar-
 barzyńcy mieli porę wieś opanować. Poczem
 Grecy musieli się ratować niecieczą, a pozost-
 stałe starcy, dzieci i niewiasty, zrobivszy ko-
 ło udały się razem do Kościoła, przed drzwia-

mi którego stanął szanowny Kapłan z krzyżem w ręku, i oczekiwał na srogie przeznaczenie. W tym uderzają Turcy na Kościół, mordują wszystkich oprócz duchownego, a potem zabrawszy go z sobą, wieś zapalają. Gdy przyprowadzono nieszczęśliwego Kapłana przed Ibrahima, ten z zwykłą zawziętością wydaie rozkaz, żeby urżnięto nos i uszy duchownemu, a potem posłano go napowrot, aby oznajmił pozostałym Grekom, iż wszystkich rozkaże zamordować, którzy się tylko w moc jego dostaną, jeżeli u nóg jego nie będą błagać o darowanie im życia! — Donoszą z *Lisbony*, że dekret Królowny Reientki względem zwołania nowych Kortezów, dotąd nie został ogłoszony. — Margrabia *Angelia* Jenerał wojska Portugal: ieden z najprzywiązańszych do terazniejszego rządu konstytucyjnego, który w tyłu bitwach z powstańcami dał dowody swego talentu i waleczności, niebezpiecznie zachorował; nawet wątpią o jego życiu. — W *Manszestrze* wydarzył się niedawno nieszczęśliwy wypadek: dozoruający przy maszynie parowej w pewnej rękodzielni, przez nieuwagę otworzył tyłką jedną rurę, która wpuszczająca parę z kółka do maszyny, co było powodem, że ten niebawnie rozpękł się na kilka części, fabryka została zburzona, a nadto 17 dziewcząt które tam pracowały, w gruzach zagrzebane zostały, z których 7 wyciągnięto bez duszy, a reszta tak jest uszkodzona, iż wątpią o ich życiu. — Według doniesień z *Lisbony* pod d. 23 z. m. wznawia się niespokojność tak w tej stolicy, jako też w wielu miejscach Królestwa Portugal: do czego przyczyniła się zmiana Ministrów. Wystano oddziały wojska w strony w których najbardziej lękać się należy aby zamiary niespokojnych ludzi nie stały się powodem szkodliwych całemu krajowi skutków. Jenerał *Willafior* ma być mianowany

Komendantem *Lisbony*. — Lord *Kochran* ma teraz pod swem dowództwem 15 brygów, 6 galeot, 5 statków palnych, oraz znaczną liczbę statków mniejszych z którymi krąży na morzu, lecz niema tyle gotowych pieniędzy aby opłacił żołd marynarzom będącym pod jego dowództwem. — Teatr *Ambigu w Paryżu* na którym dawano *Melodramy*, spalił się, a to w czasie proby którą odbywano w nocy po ukończonem widowisku.

Ze Lwowa. — N. Cesarz *Austr.* raczył Członkom Lwowskiemu towarzystwa *Dam dobroczynności*, mianowicie *P. Bobowskiej* z domu *Ruckiej*, i *P. Uruskiej* z domu *Uruskiej*, tudzież *Pannom Melanji Uruskiej* i *Melanji Chołoniewskiej* najwyższe swoje upodobanie kazać oznajmić za przedsięwziętą składkę w wielkim tygodniu ku wsparciu cierpiącej ludzkości, przyczem z zebranej ilości 711 zł. r. 55 kr. *M. K.*, dano powszechnemu instytutowi ubogich 236 zł. r. 49 kr., a *Lwowskiemu* instytutowi siostr miłosierdzia wychowania sierot i pielęgnowania chorych, 485 zł. r. 6 kr. w *M. K.*

Z Krakowa. — Woda na wiśle tak była mocno ogrzana od ciągłych prawie upałów, że kąpiący się wieczorną porą zapewniali, iż nigdy jeszcze podobnej niedoświadczyli. Co dzień takie mnóstwo amatorów chłodu zwiedzało teraz *Wisłę*, że część iej najdogodniejsza przeciw *Rogatce Zwierzynieckiej* do kąpie-li, prawie była aż do natłoku napełnianą.

W dniach 23 i 24, m. o. Szkoła Wydziałowa *XX. Dominikanów* w *Warszawie* odprawiła popie publiczności, na czele której *JW. JX. Pawłowski* Biskup *Sufragan Warszawski* w dobitnych wyrazach przemówiwszy do Uczniów rozdał nagrody celującym z *Klasy Iszej otrzymali nagrodę*: *Kuderski Wit*, *Łyczewski Karól*, *Zbierzchowski Antoni*, *Radkiewicz Teofil*, *Rafiński Ludwik*. — *Pochwałę*: *Chrzanowski Stanisław*, *Jarecki Paweł*, *Moraczewski Stanisław*,

Plaszewski Józef, Piotrowski Jan, Sławiński Piotr, Stuzewski Ludwik, Woiewódzki Józef. — *Promocje* Buczkowski Antoni, Buterman Mojżesz, Billig Józef, Ciecierski Franciszek, Dworzak Antoni, Kondracki Karól, Kryński Józef, Kwiatkowski Jgnacy, Malinowski Marcelli, Pogorzelski Jan, Puławski Antoni, Rościszewski Stanisław, Smolski Franciszek, Sławiński Michał, Tafiłowski Jan, Tomaszewski Józef, Wnorowski Alexander, Wysokiński Jan, Zapalowicz Józef, Zapalowicz Antoni. — *z Klasy IIgiej Nagrodę* Daszkiewicz Jan, Janiszewski Józef. — *Pochwałę* Berty Jan, Gniatkowski Stanisław, Kloczkowski Jan, Łochowski Roman, Sokołowski Franciszek. — *Promocję* Daszkiewicz Roman, Dygat Antoni, Gutowski, Ludwik, Knizewicz Wojciech, Krolikiewicz Tomasz, Milkowski Teofil, Piekalkiewicz Jan, Seredyński Franciszek, Schmidt Tomasz, Twardo Felix, Tyrpitz Felix, Twarowski Stanisław, Zalewski Alexander, Zieliński Leon. — *z Klasy IIIciej Nagrodę* Jnički Tomasz, Wroblewski Maciej. — *Pochwałę* Bogusławski Julian, Mauersberger Sylwjuza, Malinowski Teofil. *Promocję* Bleszyński Antoni, Grodzki Julian, Sierakowski Wojciech. — *z Klasy IVtej Nagrodę* Sewiński Jan. — *Pochwałę* Godlewski Władysław, Hapner Henryk, Kwasiborski Kazmierz, *Promocję* Zimowski Wiktor. — Po odczytaniu *Promocji*, dwaj Uczniowie Klasy IVtej w zabranych kolejno głosach pożegnali Szkołę; a po odpiewaniu w Kościele *Tu Deum laudamus* rok szkolny został ukończonym.

DONIESIENIA.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.

Stosownie do Reskryptu Komisji Rząd; Przyeh i Skarbu z d. 12 m. b. na konserwację Okopów nowo usypanych w Obwodzie Miasta Warszawy i Przedmieścia Pragi, ogłasza niniejszym licytacją publiczną iu ninis, do odbycia której termin stanowczy na dzień 1 Sierpnia r. b. na godzinę 3 z południa w Ratuszu Głównym w sali zwykłych posiedzeń przeznaczoną. Wzywa więc konkurentów chęć podjęcia się tej entrepryzy mających, aby zaopatrzeni w wadum w gotowiznie w summie złp. 1,560 w terminie i miejscu oznaczonych znajdując się chcieli. — W Warszawie d. 25 Lipca 1827. — Rada Stanu Prezydent W o y d a. Sekretarz Jly G. J a h o i k o w s k i.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.

Stosownie do przepisów Lombardowi Miasta Stołecznego Warszawy służących podaje do wiadomości publicznej a mianowicie osób interessowanych:

1mo) Ze Licytacja na fanty w rzeczonym Instytucie zastawione jako to; na srebra różnego gatunku i kształtu Sygęty, Brylanty, Perły, Zegarki, Suknie, Bieliznę stołową i wszelkiego rodzaju precjoza, których Właściciele w oznaczonym czasie wykupić lub prolongować zaniedbali rozpoczęcie się w dniu 3 Września r. b. i aż do czasu zupełnegoonych wyprzedania codziennie od godziny 8 rana do 1szej z południa w zwykłym lokalu Lombardowym w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej położonym odbywać się będzie, życzący więc sobie nabyć rzeczonych przedmiotów zechcą się zgłosić w miejscu i czasie wyżej wyrażonym. 2do) Ze termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania wzmiankowanych fantów pod Licytacją podpadających do dnia 25 Sierpnia r. b. oznaczonym został, dla tego więc Interessanci a mianowicie Właściciele takowych przed upływieniem powyższego terminu do Kasy Lombardu zgłosić się i fanty wykupić lub prolongować powinny. 3tio) Ze ci wszyscy którzy zaniedbawszy dotąd wykupna lub prolongowania fantów swoich w czasie przyzwoitym tyle jeszcze na własny interes obojętni będą że zaniedbanią korzystać z czasu wyżej oznaczonego do wykupienia albo zaprolongowania zastawionego, a mianowicie który takowego wykupna lub prolongacji przed dniem 25 Sierpnia r. b. ujedopelnia; sami tylko sobie będą musieli przypisać winę gdy po upłynieniu tego ostatecznego terminu pomienione fanty przedaue zostaną. 4to) Ażeby się nikt z osób interessowanych niewiadomością o niniejszym obwieszczeniu wymawiać w czasie niemógł, takowe przez pisma publiczne totejsze jako to: Gazetę Warszawską, Korrespondenta, Monitora i Kurjera Warszawskiego tudzież Gazetę Polską trzykrotnie do wiadomości powszechnej podane, niemniej przez wywieszenie drukowanych exemplarzy onego w miejscach publicznych i obwołnie przy tragicie ogłoszonym zostanie. — Warszawa dnia 19 Lipca 1827 roku. Rada Stanu Prezydent *Wojda*. — Sekretarz Generalny *G J a h o i k o w s k i*.

W mieście Opolu Woiewództwie i Obwodzie Lubelskiem, jest do sprzedania Apteka, z wszelkimi do tego potrzebnymi porządkami. Blizszą wiadomość o tem powyżsę i inwentarz przejrzeć można, w Aptecz pod Szym Krzyżem W. Kraiewskiego.

Sprostowanie. — W niektórych exemplarzach wczorajszego Kurjera, na stronie 854, zamiast *Orecha* wa być powinno *Orecha*.

Jatru niema widowisko.